平成２５年４月１４日
各都道府県ラグビー専門部
ラグビー部顧問各位

（公財）全国高等学校体育連盟
   ラグビー専門部長 柴田 淳

平成２５年度ＲＦＳ事業推進について（お知らせ）

 平素は、高校ラグビーの普及発展にご理解とご尽力を賜り、心から敬意を表しますとともに御礼申

し上げます。
 本専門部では、平成１６年度より「青少年健全育成並びにスポーツ環境整備事業」(ＲＦＳ事業)を
展開し、この間、皆様方にご理解とご支援をいただき、合同チーム全国大会、全国セブンズ大会ほか

のサポート活動など、高校ラグビーの活性化を推進してまいりました。
改めまして、本事業にご参加ご協力くださいました各校顧問の先生方そして関係の皆様に心から感

謝申し上げます。
 さて、今年度も下記のような活動を進めていく計画ですが、４の指導者海外研修事業は、2019 年

W杯日本開催対策として、９ブロックにＵ１６、１７のブロックトレセンの指導者を担当する人材を

配置する為、一昨年度より東・中・西の地区から推薦された指導者３名をこのニュージーランドラグ

ビーキャンプに派遣し、平成２５年までの３年間で全てのブロックに配置する事を目標として行って

おります。（30万円×3名分計90万円）また、このＮＺキャンプへの参加希望の指導者に対し、参加

費用の一部を補助し、昨年度は８名の指導者を派遣し、生徒は１５名計２３名を派遣しました。
これは、全国ラグビー専門部への還元金などを活用して行いますが、本事業への参加率が低下傾向

にあり、還元支援を拡大するためには、さらなる参加・協力が必要となります。専門部事業の趣旨を

再度ご確認いただき、各都道府県専門部より多くのご参加をお願いいたします。
高校ラグビー発展のため何卒ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

記
１．寄付活動

Ｔシャツ、ポロシャツ、プラクティスシャツ、パーカー、トレーナー、スウェットパンツをご案

内します。
２．安全対策の強化

水分摂取の習慣化を促し熱中症予防と競技力向上にも役立つ、そして安価な専門部オリジナルス

ポーツドリンクをご利用ください。
３．ファンクラブの増員

高校ラグビーを支援していただける保護者やＯＢの方々に入会していただき、高校ラグビーの充

実発展を支援する活動を行います。各校の保護者、ＯＢ会の方々に広報していただき、1 校 1 名

以上の会員確保をお願いします。
４．指導者海外研修

夏休みＮＺでの指導者研修を企画・開催します。従来の参加希望指導者に対して行っていた5万

円の補助金支給の他に、3名の研修者をこのＮＺ研修に派遣いたします。
以上

4
平成２５年　４月

高等学校ラグビー部　顧問様 　　　　全国高体連ラグビー専門部

　　　　　http://www.rugby-try.jp/

カスタムオーダー料金表 ※各高校名などネーム入れのオプション対応、デザイン作成もお受けします。

プリント型代 8，000円 （1色1型の価格→2色使用すると、2型になります）

プリント加工賃（１～99枚） 　　500円 ２色目からの加工賃は１色につきプラス１００円かかります

　　（100枚以上） 　　400円

刺繍代 ※デザインによって針数が変わります。ご相談の上、御見積します。

型代 20～30枚 31～99枚 100枚以上
Ａ 10,000円

Ｂ 16,000円

Ｃ 20,000円

※以前にお申込いただいた型を使用する場合、型代は不要となります。

カスタムオーダーの追加は１０枚を目安にお申込お願いします。１０枚以下の場合、実費運賃を頂戴致します。

お申込方法

■カスタムオーダー無しの場合

申込書に数量を記入 →　　Ｒ．Ｆ．Ｓ．事務局にＦＡＸ　　→　お届け日をご連絡　→　お届け（ご請求）→　お振込

■カスタムオーダー有りの場合

申込書にご希望数量 　　　　　　R.F.S.事務局より 　　　　生産・お届け 　　　お振込

仕様を記入ください R.F.S.事務局にFAX　　 確認のご連絡をします　　 ﾃﾞｻﾞｲﾝ作成　 　（ご請求）

　　　　メールアドレスをお持ちの場合

※お届け時に請求書を同送します。　　　　デザイン確認のやりとりが便利です

お届け予定 ※カスタムオーダーの場合はデザイン決定時が受付日となります。
　デザイン作成期間　：　約５日（土、日は除きます）

５月７日（火） お届け日 ６月３日（月）
５月３１日（金） お届け日 ６月２８日（金）

６月２８日（金） お届け日 ７月２６日（金） 6/29以降も受付可能です。
お届け予定は都度ご連絡します。

お問い合せ先　：　Ｒ．Ｆ．Ｓ．事務局　　　　ＴＥＬ：０６－４８０１－７８２３　ＦＡＸ：０６－４８０１－７７８８

　　　　担当　：　森田・小林 e-mail　：　r.f.s@rugby-try.jp

加工賃

②ポロシャツ

１件　２，５００円

①目指せ花園Tシャツ

④パーカー ⑤スウェットパンツ

白　・　黒　・　紺

ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ50%・綿50%

平成２５年度全国活動事業ご案内書

種類

寄付金額

種類

色

寄附金額

色 ｸﾞﾚｰ　・　ﾌﾞﾗｯｸ　・　ﾈｲﾋﾞｰ ｸﾞﾚｰ　・　ﾌﾞﾗｯｸ　・　ﾈｲﾋﾞｰ

１件　３，５００円

③プラクティスシャツ

１件　３，０００円

黒、赤、紺白、青

１件　３，６００円

ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ100%

白　・　紺

ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ50%・綿50%

第３回目締切

5,000針以下

5,001～10,000針

10,001針以上

第２回目締切
第１回目締切

650円

１件　２，０００円

素材

500円

針数

600円

5

Ｒ．Ｆ．Ｓ．事務局　行 平成２５年　　　　　月　　　　日

  FAX　：　０６－４８０１－７７８８

学校名

顧問名
※カスタムご利用の場合、アドレスをお持ちであれば記入ください。

ＴＥＬ：　　 ＦＡＸ： E-mail：

アイテム

サイズ 白 黒 紺 白 紺

Ｓ Ｓ Ｓ Ｓ

Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ

Ｌ Ｌ Ｌ Ｌ

ＸＬ（O） ＬＬ ＸＬ ＸＬ

3L（XO）（XXL) ３Ｌ XXL XXL

４Ｌ ４L

合計

適応サイズは別紙参照ください。 プラクティスシャツ、パーカー、スウェットパンツは

ボディのご希望色を別紙より選んで下さい。

　　カスタムオーダー ※学校名等のネーム入れのオプション対応もお受けします。（10枚以上から。10枚以下の場合、実費運賃を頂戴します）

　　いずれかに○をつけて下さい　　　　　　１．希望しない　　　　　２．希望する

■カスタムオーダーアイテム（申込アイテムが複数の場合、○をつけて下さい）

　　　　１．Ｔシャツ ２．ポロシャツ ３．プラクティスシャツ

　　　　４．パーカー ５．スウェットパンツ

■ポロシャツの場合の加工

　　いずれかに○をつけてください　　　　　１．プリント（胸　・背中）　　　２．刺繍　　　　 合計　　　　　　ヶ所

■今までにカスタムオーダーで作られた高校

　　いずれかに○をつけてください　　　　　１．前回の型を使用する　　　　　　２．別の型を作成する

以下Ｒ．Ｆ．Ｓ．事務局記入

お申込合計金額　　※お申込後１週間以内に事務局から返信します。返信の無い場合はご一報ください。

アイテム名 枚数 1件 加工代

Tシャツ 2,000

ポロシャツ 2,500 プリント型代  　　　8，000円　× 　　型＝ 円

ﾌﾟﾗｸﾃｨｽｼｬﾂ 3,000 プリント加工代 　　　　　　　　　円　× 　　枚＝ 円

パーカー 3,500 刺繍型代 　　　　　　　　　円　× 　　型＝ 円

ｽｳｪｯﾄﾊﾟﾝﾂ 3,600 刺繍加工代 　　　　　　　　　円　× 　　枚＝ 円

運賃

合計

※ご請求書は現品と一緒に送付します。

受注番号 納品予定日　　　　月　　　　日

※本品についてのお申込、お問い合せ先　→　Ｒ．Ｆ．Ｓ．事務局

ＴＥＬ：０６－４８０１－７８２３　　　ＦＡＸ：０６－４８０１－７７８８
〒530-0041　大阪市北区天神橋4-7-13　ｲﾄｰﾋﾟｱ扇町ﾋﾞﾙ4F
担当：森田・小林・坂口 e-mail：r.f.s@rugby-try.jp

平成２５年度全国事業申込書

合計金額 加工代内訳

Tシャツ ポロシャツ プラクティスシャツ スウェットバンツパーカー

色：　　　　　　　　　　　　 　色：　　　　　　　　　　　　色：